
Collegebesluit 
Registratienummer 

Afdeling 
Ondenverp 

2012/24440 

2012/24440 
Stadszaken 
Mandatering regionale havenverordening aan CNB 

Burgemeester en wethouders van Bevenwijk; 

Ovenwegende dat, 

de gemeenten Amsterdam, Bevenwijk, Velsen en Zaanstad binnen het Centraal 
Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied op basis van een gemeenschappelijke 
regeling samenwerken op het gebied van een vlotte, veilige en 
milieuverantwoorde afwikkeling van het scheepvaartverkeer in het 
Noordzeekanaalgebied; 

voor de afwikkeling van operationele zaken in de haven in het 
Noordzeekanaalgebied door de gemeente Bevenwijk, Velsen, Amsterdam en 
Zaanstad één loket is ingericht waar ontheffings- en vergunningsaanvragen 
kunnen worden ingediend en meldingen kunnen worden gedaan; 

het loket is ondergebracht bij de uitvoeringsorganisatie van het Centraal 
Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied in Amsterdam. 

Het college bevoegdheden toekomt op basis van de Regionale 
havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012 en het Havenreglement 
Noordzeekanaalgebied 2012 per 1 juli 2012 die de Regionale 
havenverordening Noordzeekanaalgebied 2010 vervangen; 

Gelet op artikel 10.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

b e s l u i t e n : 

te mandateren, respectievelijk machtiging te verlenen aan de directeur van de 
gemeenschappelijke regeling Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied, 
alsmede aan zijn als zodanig aangewezen plaatsvervanger, de hiema aan het 
college toekomende bevoegdheden, op grond van de Regionale 
havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012 (RhN) en het Havenreglement 
Noordzeekanaalgebied 2012 (HrN): 

RhN art. 3.1 lid 3 

RhN art. 3.2 lid 2 

Ontheffing verlenen op ingesteld verbod op basis van 
verkeerstekens. 
Ontheffing op verbod innemen ligplaats. 



RhN art. 3.3 lid 4, 5 Toestemming / ontheffing verlenen op overschrijding 
operationeel ruimten. 

RhN art. 3.5 lid 2 Ontheffing verlenen op verbod opvijzelen 
boorinstailatie/weri<eiland. 

RhN art. 3.6 Ontheffing verbod gebruik voortstuwers, boegschroeven 
en hekschroeven. 

RhN art. 3.8 lid 4 Ontheffing verbod invaarveitod havenbekkens. 
RhN art. 3.12 Erkenning bootliedenoiganisatie. 
RhN art. 4.1 Verontreiniging van lucht, stank hinder of risico 

veroorzakende stoffen. 
RhN art. 4.3 lid 3 Ontheffing verienen op gebruik generator. 
RhN art. 4.4 lid 3 Ontheffing verienen op gebruik hoofd- of hulpmotor. 
RhN art. 4.5 Overslag tussen schepen en tanks als bedoeld in de 

vervoerswetgeving op de wal. 
RhN art. 4.6 Vergunning ontvangstvoorzieningen. 
RhN art. 4.7 Ernstig gevaar, schade of hinder opleverende schepen. 
RhN art. 4.8 Bunkercontrolelijst/bunkeren. 
RhN art. 4.9 Verbod terugpompen brandstofolie of smeerolie. 
RhN art. 4.11, lid 2 Ontheffing anken/erbod. 
RhN art. 4.12, lid 2 Ontheffing verbod gebruik spudpalen. 
RhN art. 4.14 Vernchten van werkzaamheden aan schepen. 
RhN art. 4.15 Ontsmetten van schepen. 
RhN art. 6.1 Aanwijzingen. 
HrN art. 2.1 Toegelaten schepen in het oliehavengebied. 
HrN art. 2.2 Bouw- en uitvoeringsvoorschriften oliehavengebied. 
HrN art. 2.3 Bedrijfsklaar hebben van een schip in een 

oliehavengebied. 
HrN art. 2.4 Afmeren zeetankschepen met gevaariijke stoffen. 
HrN art. 2.5 Verijod open vuur en vonkvorming. 
HrN art. 3.1 Tankschepen met gevaariijke stoffen buiten het 

oliehavengebied. 
HrN art. 4.1 Behandeling van vloeibare gevaariijke of schadelijke 

stoffen in bulk en gas. 
HrN art. 5.1 Wassen en schoonmaken van ladingtanks. 
HrN art. 6.1 Verbod langszij meren bij tankschepen met gevaariijke 

stoffen. 
HrN art. 6.2 Bouw- en uitrustingsvoorschriften langszij meren bij 

tankschepen. 
HrN art. 10.1 Met ontsmettingsmiddelen behandelde lading. 
HrN art. 12.1 Verbod ligplaatsinname schip met gevaariijke stoffen in 

verpakking. 

II. te bepalen dat het de directeur voornoemd is toegestaan om de onder punt I 
genoemde bevoegdheden, voor zover deze zich daartoe lenen, door te 
mandateren aan medewerkers van de Nautische Sector van Haven 
Amsterdam. 

III. nadere operationele afspraken te maken ter uitvoering van het mandaatbesluit in 
een samenwerkingsovereenkomst met het Centraal Nautisch Beheer en de 
gemeenten Velsen en Zaanstad. 

2012/24440 Pagina 2 



IV. het besluit tot het verlenen van het mandaat van de directeur van de 
gemeenschappelijke regeling Centraal Nautisch Beheer 
Noordzeekanaalgebied, in het kader van de Regionale havenverordening 
Noordzeekanaalgebied 2010 (besluit dd. 14-06-2011, kenmerk 2011/33903) 
in te trekken. 

V. te bepalen dat voorliggend mandaatbesluit in werking treedt met terugwerkende 
kracht peri juli 2012. 

Bevenwijk, 2 L * 

2012/24440 Pagina 3 


